
UCHWAŁA NR LXVII/937/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 

Infrastruktury Sportowej – Edycja 2024” 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 29 jednostkom samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej – Edycja 2024” w łącznej kwocie 1 790 561,00 zł.  

2. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym przyznano dotację, określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 

Id: 992CF3E3-DD3F-4AD2-B64E-67AE72C5C86F. Podpisany Strona 1



1 Miasto Grudziądz Modernizacja boisk piłkarskich Olimpii Grudziądz 185 000,00 75 000,00

2 Miasto Inowrocław
Modernizacja Stadionu Miejskiego 

im. Inowrocławskich Olimpijczyków
149 445,00 74 722,00

3
Gmina Miejska Aleksandrów 

Kujawski

Modernizacja kompleksów sportowych na terenie 

Miasta Aleksandrów Kujawski
150 000,00 75 000,00

4 Gmina Ciechocinek
Wykonanie renowacji bocznej płyty boiska 

trawiastego
199 137,00 75 000,00

5 Gmina Aleksandrów Kujawski 

Budowa piłkochwytów na boisku piłkarskim GMLKS 

"Orzeł" Służewo oraz doposażenie placów zabaw w 

miejscowościach Służewo, Opoki, Słomkowo i Wólka 

131 841,00 65 920,00

6 Gmina Waganiec
Dostawa i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych w 

miejscowościach Niszczewy, Sierzchowo i Zbrachlin
70 110,00 35 055,00

7 Powiat Bydgoski 
Zakup i montaż siłowni zewnętrznej przy Liceum 

Ogólnokształcącym w Koronowie
40 000,00 20 000,00

8 Gmina Lisewo Mini skatepark z infrastrukturą towarzyszącą 50 000,00 25 000,00

9 Gmina Stolno
Modernizacja nawierzchni poliuretanowej na boisku 

sportowym w miejscowości Robakowo
150 000,00 75 000,00

10 Gmina Kowalewo Pomorskie

Szkoła aktywna fizycznie każdego dnia - dostawa i 

montaż urządzeń sportowo-rekreacyjnych przy 

Szkołach Podstawowych w gminie Kowalewo 

Pomorskie

118 147,00 59 073,00

11 Gmina Grudziądz
Rozbudowa piłkochwytów przy boiskach sportowych 

w Piaskach i Szynychu
33 000,00 16 500,00

12 Gmina Gruta Modernizacja boiska sportowego w Mełnie - etap I 149 280,00 74 640,00

13 Gmina Gniewkowo

Doposażenie kompleksu lekkoatletycznego przy 

Szkole Podstawowej nr 2 w Gniewkowie poprzez 

budowę urządzenia do skoku wzwyż

198 694,00 75 000,00

14 Gmina Inowrocław

Budowa zadaszonego obiektu sportowego o 

konstrukcji drewnianej wraz z utwardzonym placem 

rekreacyjno-sportowym w miejscowości Łojewo

150 000,00 75 000,00

15 Gmina Chrostkowo 
Budowa siłowni zewnętrznej typu street workout w 

miejscowości Chrostkowo
154 000,00 75 000,00

16 Miasto Lipno
Modernizacja małej niecki rekreacyjnej na Krytej 

Pływalni 
198 937,00 75 000,00

Dofinansowanie

Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa

Edycja 2024

Załącznik do Uchwały Nr LXVII/937/24

Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego 

z dnia 18.03.2024 r.

L.p.
Jednostak Samorządu 

Terytorialnego
Nazwa zadania 

Planowana 

wartość 

zadania *

Id: 992CF3E3-DD3F-4AD2-B64E-67AE72C5C86F. Podpisany Strona 1



DofinansowanieL.p.
Jednostak Samorządu 

Terytorialnego
Nazwa zadania 

Planowana 

wartość 

zadania *

17 Gmina Bobrowniki Przebudowa Centrum Sportu i Rekreacji 190 000,00 75 000,00

18 Gmina Wielgie
Przebudowa zaplecza szatniowo-socjalnego 

w Wielgiem 
199 608,00 75 000,00

19 Gmina Mogilno 
Zakup trybuny zewnętrznej stałej na boisko 

treningowe
158 375,00 75 000,00

20 Gmina Osięciny 

Budowa oświetlenia zewnętrznego przy boisku 

wielofunkcyjnym w Osięcinach oraz budowa 

ogrodzenia boiska w  miejscowości Konary 

69 963,00 34 981,00

21 Gmina Radziejów
Zakup i montaż piłkochwytów na boisku sportowym 

przy Szkole Podstawowej w Bieganowie 
110 000,00 55 000,00

22 Gmina Kamień Krajeński 
Budowa boiska do siatkówki i piłkochwytów na 

terenie rekreacji w miejscowości Duża Cerkwica
117 863,00 58 931,00

23 Gmina Więcbork
Wykonanie nawodnienia boiska  na terenie Stadionu 

Miejskiego w Więcborku
108 855,00 54 427,00

24 Miasto Chełmża
Przebudowa ogrodzenia wraz z modernizacją 

oświetlenia przy Stadionie Miejskim w Chełmży
134 808,00 67 404,00

25 Gmina Chełmża

Zakup i montaż piłkochwytów przy boisku piłkarskim 

w Nawrze oraz tablicy wyników na boisku sportowym 

przy Szkole Podstawowej w Grzywnie 

50 000,00 25 000,00

26 Gmina Fabianki
Rozwój małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w 

gminie Fabianki 
150 000,00 75 000,00

27 Gmina Lubanie 
Budowa skateparku w miejscowości Probostwo 

Dolne 
159 964,00 75 000,00

28 Gmina Włocławek Wyposażenia boiska sportowego w Kruszynie 159 424,00 75 000,00

29 Gmina Żnin 
Zakup pomostów pływających modułowych 

niskoburtowych 
147 817,00 73 908,00

3 884 268,00 1 790 561,00

* planowana wartość zadania, która może ulec zmianie na etapie projektowania/realizacji przy zachowaniu zasady, iż maksymalna wartość 

dofinansowania nie przekroczy 50% wartości całkowitej zadania

Łącznie

Id: 992CF3E3-DD3F-4AD2-B64E-67AE72C5C86F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach realizacji zadania pn. „Kujawsko-Pomorska 
Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2024” 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W latach 2018-2023 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego udzielił pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego przy realizacji 168 inwestycji o charakterze i funkcjach sportowo-rekreacyjnych, 
których wartość całkowita nie przekraczała 200 tys. zł w ramach programu „Kujawsko-Pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej”. 

Od początku realizacji inicjatywa wsparcia „małej infrastruktury sportowej” jest pozytywnie odbierana 
nie tylko przez przedstawicieli jst, ale i mieszkańców miejscowości, w których powstają obiekty sportowo-
rekreacyjne oraz infrastruktura towarzysząca. Beneficjenci określają ją jako najbliższą, najbardziej dostępną 
i najefektywniejszą w drodze do poprawy kondycji i stanu zdrowia. 

Zarząd Województwa – kontynuując wsparcie rozwoju tego typu infrastruktury – uchwałą Nr 3/126/24 
z dnia 17 stycznia 2024 roku ogłosił nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego pn., „Kujawsko-
Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2024”, oferując możliwość pomocy finansowej przy ich 
realizacji. 

W wyznaczonym terminie zgłoszono 29 przedsięwzięć o charakterze sportowo-rekreacyjnym o łącznej 
wartości prawie 3,9 mln zł. 

Mając na względzie, iż w 2024 roku w budżecie województwa na ten cel zabezpieczono środki finansowe 
w kwocie 2 mln. zł, Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił przedstawić do dofinansowania 
wszystkie 29 projektów z maksymalnym możliwym poziomem dofinansowania, co łącznie stanowi 1 790 
561,00 zł. Zgodnie z zasadami naboru przyjęto, iż kwota dofinasowania nie może przekroczyć 50% planowanej 
wartości zadania i nie może być wyższa niż 75 tys. zł. 

Dodatkowo dopuszcza się, na etapie sporządzania umowy dotacyjnej, możliwość zmiany 
(zmniejszenia/zwiększenia) zakresu rzeczowego zadania i planowanej wartości całkowitej zadania, jedynie 
w taki sposób, który pozwoli zachować główne założenia wniosku o dofinansowanie, a wartość 
dofinansowania utrzyma się na maksymalnym poziomie 50% wartości całkowitej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura 
i budowa infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 992CF3E3-DD3F-4AD2-B64E-67AE72C5C86F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/937/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


